PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	24 декабря 2014 года

	№
	92

О внесении  изменений в решение Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от  23.11.2015 года № 83 «Об упорядочении взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района и государственной собственности на территории Дивеевского муниципального района»

В соответствии со ст. 66 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 08.04.2000 года № 316 «Об утверждении Правил проведения государственной кадастровой оценки земель», постановлением Администрации Нижегородской области от 18.01.2001 года № 10 «О государственной кадастровой оценке земель», Методическими указаниями по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 15.02.2007 года № 39, постановлением Правительства Нижегородской области от 10.12.2014 года № 863 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Нижегородской области, постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006 года № 186 «Об утверждении методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области», постановлением правительства Нижегородской области от 14.10.2015 года № 659 «О внесении изменений в постановление правительства Нижегородской области от 2 июня 2006 года № 186», в целях упорядочения взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района и государственной собственности на территории Дивеевского муниципального района до разграничения государственной собственности на землю,  повышения эффективности их использования, Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Внести изменения в Приложение 1 (Коэффициент дифференциации по видам деятельности) к решению земского собрания от  23.11.2015 года № 83 «Об упорядочении взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района и государственной собственности на территории Дивеевского муниципального района», дополнив пункт 5 «Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» таблицы подпунктом следующего содержания:

	Вид разрешенного использования
	Вид деятельности
	Кд

	Автомойка
	1

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

                  Ю.В. Кольчатов